
 
 
 
 
 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           TRIBUTI 

 
 
 

  

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno  diciotto del mese di Dicembre nel proprio 

ufficio. 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che, con Decreto del Sindaco prot. n.2403 del 13.03.2014 sono stati 

conferiti al sottoscritto, per l’anno 2014, tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 

107. commi 2 e 3 , del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n.  40 del 23/09/2014  è stato 

approvato il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 

 

 Vista la determinazione del Servizio Tributi n. 55 del 10.11.2014, con la quale è  

stata indetta gara d’appalto a procedura aperta con il criterio del maggior ribasso 

sull’aggio posto a base di gara , per l’affidamento del servizio di gestione, 

accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità, Diritti sulle 

Pubbliche Affissioni, compresa la materiale affissioni dei manifesti e del Canone per 

l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche per la durata di anni tre,dal 01.01.2015 al 

31.12.2017 ; 

 

 Che con determinazione del medesimo servizio n. 62  del 10.12.2014 , è stata 

nominata la Commissione di gara, la quale si è riunita , per le operazioni di gara, nei 

giorni 11.12.2014 e 17.12.2014; 

 

 Visto il verbale di gara predisposto dalla Commissione, dal quale si rileva che il 

maggior ribasso sull’aggio posto a base di gara risulta essere quello della Ditta GLOBO 

TRIBUTI SRL  con sede in Monte San Giovanni Campano (FR); 

 

 Tenuto conto della necessità di svolgere il servizio summenzionato, anche nelle 

more della sottoscrizione del contratto; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N° 66 

Data 18.12.14 

Oggetto: Affidamento provvisorio del servizio di gestione,accertamento e 

riscossione dell’ICP,DPA,compresa la materiale affissione dei manifesti, 

COSAP. CIG.6002583032. Periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2017.      



 Visto lo Statuto Comunale ed  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e  s.m.i.; 

  

DETERMINA 

  

 Per quanto riportato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e 

trascritto, di approvare il verbale di gara che, anche se non allegato al presente atto, 

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 Di affidare provvisoriamente , stante la necessità di continuità del servizio da 

svolgere, la gestione, accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla 

Pubblicità, Diritti sulle Pubbliche Affissioni, compresa la materiale affissioni dei 

manifesti e del Canone per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche per la durata di 

anni tre, dal 01.01.2015 al 31.12.2017, alla Ditta  GLOBO TRIBUTI SRL , con sede in 

Monte San Giovanni Campano (FR) Via Pozzo S. Paolo, 75/b, all’aggio offerto del 6,48% 

sull’ammontare complessivo riscosso come da capitolato d’oneri; 

 

 Di perfezionare con successivo atto, previa acquisizione e verifica di tutta la 

documentazione richiesta, l’affidamento del servizio di che trattasi alla suddetta 

ditta, fatta salva la facoltà dell’Amministrazione Comunale di revocare l’affidamento 

qualora la ditta non fosse in possesso anche di uno dei requisiti richiesti; 

 

 Di dare atto : 

 

che il servizio dovrà essere attivato con decorrenza 01.01.2015; 

 

 La presente determinazione, avrà  esecuzione dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , sarà 

pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 

 

  

PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

         f.to Rag. Maria De Angelis   

________________________________________________________________ 

 

 



 

 

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

 

Visto di regolarità contabile  Imp. n.       del     

 

A norma dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00 (T.U.) , si attesta la copertura 

finanziaria. 

 

Carsoli , 18.12.2014 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario

  f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

     

 _____________________________                                                                           

                                                                          

Prot. n. 249   del 13.01.15 

______________________________ 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa  : 

 

x  All’Albo Pretorio One Line 

x  Sito web istituzionale sez. “Trasparenza, valutazione e merito”  

 

 

 

                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                          f.to  Rag. De Angelis Maria      

 

       

  

 

 

 

 

 

 


